6. Porro eo tempore quo fugiebat Abiathar filius Achimelech ad David in Cœlā, ephod secum habens descendebat.

7. Nuntiatus est autem Saüli quod venisset David in Cœlā; et ait Saüli: Tradidit eum Deus in manus meas; conclususque est, introgressus urbem in qua portæ et serae sunt.

8. Et præcepit Saüli omni populo ut ad pugnam descenderebant in Cœlā, et obserderet David et viros ejus.

9. Quod cum David rescisset quia præpararet ei Saüli clam malum, dixit ad Abiathar sacerdotem: Applica ephod.

10. Et ait David: Domine Deus Israel, audivit famam servus tuus quod disponat Saüli venire in Cœlā ut eventat ur-bem propter me:

11. Si tradent me viri Cœlæ in manus ejus? et si descendet Saüli, sicut audivit servus tuus? Domine Deus Israel, indica servo tuo. Et ait Dominus: Descendet.

12. Dixitque David: Si tradent me viri Cœlæ, et viros qui sunt mecum, in manus Saüli? Et dixit Dominus: Tra-dent.

13. Surrexit ergo David et viri ejus quasi sexenti, et egressi de Cœlā, huc atque illuc vagabantur incerti: nuntia-tumque est Saüli quod fugisset David de Cœlā et salvatus esset; quam ob rem dis-simulavit exire.

14. Morabatur autem David in deserto in locis firmissimis, mansitusque in monte solitudinis Ziph, in monte opaco; que-rebat eum tamen Saüli cunctis diebus,

à Cœlā attaquer les troupes des Philistins sur leurs frontières?

4. David, pour rassurer ses gens, consulta encore le Seigneur; et le Seigneur lui répondit: Allez, marchez à Cœlā, car je vous livrerai les Philistins entre les mains.

5. David s'en alla donc avec ses gens à Cœlā; il combattit contre les Philistins, en fit un grand carnage, emmena leurs troupeaux, et sauva les habitants de Cœlā.

6. Or, quand Abiathar, fils d'Achimélech, se réfugia vers David, avant qu'il aillât à Cœlā, il apporta avec lui l'éphod du grand-prêtre.

7. Lorsque Saüli fut appris que David était venu à Cœlā, il dit: Dieu me l'a livré entre les mains; il est pris, puisqu'il est entré dans une ville où il y a des portes et des serrures portæ et serae sunt.

8. Il commanda donc à tout le peuple de marcher secrètement contre Cœlā, et d'y assiéger David et ses gens.

9. David fut averti que Saüli se préparait secrètement à le perdre, et il dit au prêtre Abiathar: Prenez l'éphod, pour consulter le Seigneur.

10. Et David dit: Seigneur Dieu d'Israël, votre serviteur a entendu dire que Saüli se prépare à venir à Cœlā pour détruire cette ville à cause de moi :

11. Les habitants de Cœlā me livreront-ils entre ses mains? et Saüli y viendra-t-il, comme votre serviteur l'a oui dire? Seigneur Dieu d'Israël, faites-le connaître à votre serviteur. Le Seigneur répondit: Saüli viendra.

12. David dit encore: Ceux de Cœlā me livreront-ils avec mes gens entre les mains de Saüli? Le Seigneur répondit: Ils vous livreront.

13. David se disposa donc à s'en aller avec ses gens, au nombre d'environ six cents hommes; et étant parti de Cœlā, ils marchaient tantôt d'un côté, tantôt d'un autre, sans savoir où s'arrêteraient. Saüli, ayant appris que David s'était retiré de Cœlā et sauvé, ne parla plus d'y aller.

14. Or, David demeurait dans le désert, dans des lieux très-forts; et il se retira sur la montagne du désert de Ziph, qui était couverte d'arbres. Saüli le cherchait sans cesse;

et non tradidit eum Deus in manus ejus.

15. Et vidit David quod egressus es-
set Saül ut quereret animam ejus; porro
David erat in deserto Ziph in sylva.

16. Et surrexit Jonathas filius Saül, et
abitu ad David in sylvam, et confortavit
manus ejus in Deo, dixitque ei :

17. Ne timeas, neque enim inveniet te
manus Saül patris mei : et tu regnabis
super Israel, et ego ero tibi secundus;
sed et Saül pater meus scit hoc.

18. Percussit ergo uteque fœdus co-
ram Domino ; mansuetus David in sylva,
Jonathas autem reversus est in domum
suum.

19. Ascenderunt autem Ziphae ad
Saül in Gabaa, dicentes : Nonne ecce
David latitat apud nos in locis tutissimis
sylva, in colle Hachila, quæ est ad dexteram deserti?

20. Nunc ergo, sicut desideravit ani-
ma tua ut descenderes, descendit; no-
strum autem erit ut tradamus eum in
manus regis.

21. Dixitque Saül : Benedicti vos à
Domino, quia dolustis vicem meam.

22. Abite ergo, oro, et diligenter pra-
parate et curiosius agite, et considerate
locum ubi sit pes ejus vel quis viderit
eum ibi ; recognit enim de me quod cal-
lide insidier ei.

23. Considerate et videte omnia lati-
bula ejus in quibus absconditur, et re-
vertimini ad me ad rem certam, ut vadam
vobiscum. Quod si etiam in terram se
abstruderit, perscrutabor eum in cunctis
millibus Iuda.

24. At illi surgentes abiuerunt in Ziph
ante Saül. David autem et viri ejus erant
in deserto Maon, in campestribus, ad
dexteram Jesimon.

25. Igitur ergo Saül et socii ejus ad qua-
rendum eum; et nuntiatum est David,
statimque descendit ad petram, et ver-
sabatur in deserto Maon. Quod cum au-

mais Dieu ne le livra point entre ses mains.

15. David sut que Saül s'était mis en cam-
pagne pour trouver moyen de le perdre; c'est
pourquoi il demeura toujours au désert de Ziph,
caché dans la forêt.

16. Jonathas, fils de Saül, vint l'y trouver,
et le fortifia en Dieu, et lui dit :

17. Ne craignez point, car Saül mon père ne
vous trouvera point. Vous serez roi d'Israël,
et je serai le second après vous en dignité; et
mon père le sait bien lui-même, étant informé
des desseins de Dieu sur vous et de l'alliance que
nous avons contractée ensemble.

18. Ils firent donc tous deux alliance devant
le Seigneur; après cela David demeura dans la
forêt, et Jonathas retourna dans sa maison.

19. Cependant ceux de Ziph vinrent trouver
Saül à Gabaa, et lui dirent : Ne savez-vous pas
que David est caché parmi nous dans l'endroit
le plus fort de la forêt, vers la colline d'Hachila,
qui est à la droite du désert ?

20. Puis donc que vous désirez de le trouver,
vous n'avez qu'à venir, et c'est notre affaire
de vous le livrer entre les mains.

21. Saül leur répondit : Bénis soyez-vous du
Seigneur, vous qui avez été touchés de mes
maux.

22. Allez donc, je vous prie; faites toute
sorte de diligence; cherchez, faretez, considérez
bien où il peut être ou qui peut l'avoir vu;
car il se doute bien que je l'observe et que
je l'épie.

23. Sondez, remarquez tous les lieux où il
a coutume de se cacher; et lorsque vous vous
serez bien assurés de tout, revenez me trou-
ver, afin que j'aille avec vous. Quando il se se-
rait caché au fond de la terre, j'rai le cher-
cher dans toutes les familles de Juda.

24. Ceux de Ziph s'en retournèrent ensuite
chez eux, avant Saül. Or, David et ses gens
étaient alors dans le désert de Maon, dans la
plaine qui est au midi de Juda, à la droite de
Jesimon.

25. Saül, accompagné de tous ses gens, alla
donc l'y chercher; David, en ayant eu avis, se
retira au rocher du désert de Maon, dans le-
quel il demeurait. Saül en fut averti, et il en-

dissit Saül, persecutus est David in de-
serto Maon.

26. Et ibat Saül ad latus montis ex
parte una, David autem et viri ejus erant
in latere montis ex parte altera. Porro
David desperabat se posse evadere à
facie Saül : itaque Saül et viri ejus in mo-
num coronæ cingebant David et viros
eius, ut caperent eos.

27. Et nuntius venit ad Saül dicens :
Festina, et veni, quoniam infunderunt se
Philistini super terram.

28. Reversus est ergo Saul desistens
perseguī David, et perrexit in occursum
Philistinorum. Propter hoc vocaverunt
locum illum Petram-Dividenter.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — ET ANNUNTIABANT DAVID DICEN-
TES : ECCE PHILISTINI OPPUGNANT CELIAM, ET
DIRIPUNT AREAS (1). Cum nōssem Palestini-
a Saüle discessisse Davidem, cuius auspiciis
omnia videbant ex Hebraeorum votis contingisse,
ausi sunt rursus Hebreorum fines prædabundi
repere, et quām possent acerrime, illorum
vires et facultates atterere. Quare acties suas
effundunt in eam partem ubi sita erait Ceila,
quam oppugnabit acriter; et quia tempus
erat messis, diripiebant areas et naturas jam
segetes aut equorum sternebant ungulis, aut
immissis flammis populabuntur. Id, scit nos-
træ atiae, sic etiam olio in hoc populo familiare
fuit, conculecata sata, et necessaria populi
alimenta corrumperem. Sic Judic. cap. 15,
Samson alligatus ad vulpis causas facibus,
Philistinorum messis inflammavit. Sie Absalon 2 Reg. cap. 14, v. 50, segetes Joab incen-
dio vastavit. Sic Judic. 6, v. 4, Madiantia et
Analecia Israélitarum sata, sicut erant in
agris, cuncta vastabant. Id ergo nunc in Ceila-
itarum agris fecerit Palestini, cùmque à
Saüle nō sperarent remedii Ceila, confu-
giant ad Davidem, cuius animum audace et
promptum, et singularem in re militari pru-
dentiam agnoverant. David autem nihil cunctatis,
Deum per sacerdotem consulti, qui secum
ex tabernaculo attulerat ephod. Cùmque cō-
firmandasset animum, ut suppetias ferret labo-